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AKTIVET Viti 2013 Viti 2012
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare 48,862,296 38,185,469
(i) Depozita ne bank dhe ne llogarit e tjera. 48,857 379 38,178,065
(i) Para ne dore { arka) 4917 7,404
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) - Derivativet
(i) - Aktivet @ mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 66,375,588 45,341,842
(ii) Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme 248,418 2,843,735
(i) |Instrumente t& tjera borxhi 3,651,997
{iv) Investime té tjera financiare
(v) Ortak
Totali 3 66,624,006 51,937,574
4. Inventari
{i) Léndét e para 98,918,636 62,468,786
(i) Prodhim né proces
(iif) Produkte t& gatshme
(iv)  |Mallra pér rishitje
(v) Te tjera gjendje inventare
(i) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 98,918,636 62,468,786
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I} 214,404,938| 152,591,829
I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje t& tiera né njési té kontrolluara {vetém né PF)
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vierg
{iv) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afalgjata
Totali 1
2. Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndértesa - 53,469,267 56,806,722
(iii) Makineri dhe pajisje 31,385,024 34,716,221
(iv) _ |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.te mbetur) 77,724,803 66,156,306
Totali 2 162,589,094 157,779,249
3. Aktivet Biologjike afatgjata
4. Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emrii miré
(i) Shpenzimet e zhvillimit
{iii) Aklive t& tjera afatgjata jomateriale | Y 23
Totali 4 s DREITOR \ AN
5. Kapital aksionar i papaguar " l AT AKATLIA ‘ :
v : IVEXIYE, e A7 38R
6. Aktive té tjera afatgjata / L___,gz.,,_
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJ%g(II} L " J:MiE*Z,SBQ,anﬂ S 157,773,{23‘_’%3;' :
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 11) /L) \ ){13?&?94;.032‘ 310,374,078] ™
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DETYRIMET DHE KAPITALI

2013

2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

(®

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Té& pagueshme ndaj furnitoréve

138,697,176.55

114,208,508

Té pagueshme ndaj punonjésve

7,645,962

4,924,384

Detyrime tatimore

5,379,890

3,127,582

Hua té tjiera

38,875,671

47,140,671

Ortaku

59,645,129

31,622,258

Parapagimet e arkétuara

Totali 2

251,243,828

200,924,403

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (l)

251,243,828

200,924,403

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tiera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (l1)

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE

251,243,828

200,924,403

1]

KAPITALI

125,750,204

109,446,675

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF & konsoliduara)

\

Kapitall q& 1 pérket aksicnaréve té shogérisé meme
(p&rdoret vetém n& PF t& konsoliduara)

X

Kapitali aksionar

109,446,000

80,000,000

Frimi i aksionit %

Njgsité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

675

7,207,253

Rezerva té tjera

o|o(~|o|ofsw|n

Fitimet e pashpérndara

1,766,070

20,000,000

—e
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

14,537,459

2,238,422

i
TOTALI I KAPITALIT (1ll) )‘

125,750,204

109,446,675

Y B
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {

~ 376 994,032

310,371,078]
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- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2013 Viti 2012
1. |Shitjet neto ]
1 |Shitje neto 261,704,854 221,962,902
2 |Teé ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit 225,000 220,000
3 Ndryshimet né inventarin. e produkteve té& gatshme dhe
prodhimit né proges
5 |Materialet e konsumuara 75,746,895 58,753,208
Kosto e punés 105,398,562 80,544,500
- pagat e personelit 90,315,820 69,018,424
6 - shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 15,082,742 11,626,076
7 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 10,827,680 9,108,707
Shpenzime te panjohura 2,371,287
8 |Shpenzime té tjera 52,998,286 72,633,227
9 |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 247,342,710 222,039,642
10 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 14,587,144 143,260
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
11 |kontrolluara
12 |Teé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet \ /]
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiarg b \/
-T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té fjera %/
12.1|financiare afatgjata
12.2| -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2,332,512 2,787,264
12.3| -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 9,443 -67,659
12.4| -Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 1,035
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
13. [12.2+/-12.3+/-12.4) 2,341,855 2,720,640
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16,929,098 2,863,900
15. |Shpenzimet e pazbritshme 6,887,297 3,380,885
16. |Fitimi | Tatushem 23,916,395 6,244,785
17. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 % 2,391,640 624,479
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 14,537,459 2,239,422
17. |Elementét e pasqgyrave t& konsoliduara 14,537,459
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Pascyra e Nluksit menetar - Metoda direkle

PéErshkrimi | Elementsve

Viti 2013

Viti 2012

Fluksi monetar nga veprimtarits e shirytézimit

Mietet monetare (M) t& arkétuara nga kijentét

287,608 449.07

255,870,602

MM 1& paguara hda} furnitoréve dhe punonjésve

(301,402, 184)

(235,470,504)

MM t& shpenzuara nga veprimlarité

(1,834,194 .92)

{19,162,5981)

interesi i paguar

(235,539)

Tatin mb: fitimin i paguar, tysh,

{13,477 ,353)

(15,765 773)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

{19,205,283)

{14.764,205)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé s& koniralluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e akiiveve sfatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

23325115

Dividendét e arketuar

MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetst fnancizre

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Debitore - Kreditore

28,013,706

Pagesa doganore

(464,107)

Té ardhura nga huamarrje afatgjzta

Pagesat e keslit te huamarrjeve afatgjata

{(8,045,891)

Pagesat e detyrimeve i& girase financiare

Dividendé t& paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

29,882,111

8,045,891

=

Rritja/rénia neto € mjsteve menetars

10,676,628]

(22,810,0986)

1

Mjelst monetyre 8 filim ' veudhés kontabél | 38,185,469 60,995,565
Mjeta! mo.j/y‘(are g fund té perivdhés kogtabél i 48 862,297 38,185,469
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

apta sksionr | prinsioni | Amerele | Rezevalioe || Bl | r
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 80,000,000 7,207,253 22,239,422 109,448,675
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé! 29,446,000 B75 -
Pozicioni i rregulluar 109,446,000 - - 7,207,928 22,239,422 - 109,446,675
Fitimi neto pér periudhén kontabél 1,766,070 14,537,459 16.303,529
Dividendé&t e paguar - -
Rritje e rezervés sé kapitalit -
Emetimi i aksioneve 4
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 109,446,000 - - 7,207,928 24,005,492 14,537,459 | 125,750,204
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HOQERIA
NIFTI  K371929010K

EUROGJIC! 2ECURITY

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
. 2|Tregti Tregli ushgimore pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregli artikuj industrial
& Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregli te tiera
I Totaliite ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Mdertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo llgji
T4|FProdhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Pradhim pije alkolike, et
17 |Prodhim Prodhime energ;
18|Prodhim FPredhim hidrokarbure,
19|Prodhim Pradhime te tiera
Ll Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Trangport malirash
21|Transport Transport malli nderkombetare

22| Transport

Transport udhetaresh

23|Transport

Trensport udhetaresh nderkombetare

[Toleliite ardhurave nga transporti

24|Sherbimi

Sharbime financiare

25|Sherhimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesare
27|Sherbimi Bar restorante \
28|Sherbimi Hoteleri |
28|Sherbimi Lojra Fati : 5
30[Sherbimi Veprimtari ielevizive | N
31|Sherbimi I Teizkomunikacion '
32|Sherbimi |
33|Sherbimi |
34[Sherbimi ! 264,271,809
Vv
ITCALI (I+1+1i1+1V+V}
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: gNr. | te punesuarve
L

Me page deri ne 20.000 leke '

Me page nga 20.001 deri ne 30730 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66 500 lexe

Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke

Me page me te larte se 57.700 leke

Totali ’ sl
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Shogeria "EUROGJICI SECURITY " SHPK

NIPTT K31929010K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

,_ 1 H . e | 1 o
Nr Emertimi [sasid _ Siendie Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 riparimet 3171272013
] Toka -
2 MNdertime 1 64,840,566 - - 9,774,800 55,065,766
3 Makineri,paisje 31,014,010 - 6,420,248 - 37,434,258
4 Mijete transporti 61,332917 | 6,685,907 | 2.549.508 | 4,806,752 65,761,580
5 kompjuterike 3,081,840 - 762,707 - 8.844,547
6 Zyre 24,642 810 - 10,849,231 . 35,492,041
§ te tjera 39,200 - 83,666 - 122 866
TOTALL 189,95} 342 6,685, 907 20,663,360 | 14,581,552 202,721,058
Amortizimi A.A.Materiale 2013 \ V
PSRN I, [ AP : Gjendjo
Nr S ! Shtes:
Emertimi [Sasiq 01/01/2013 V Shtesa Pakesime 31122013
I Toka - i - -
2 Ndertime 1,121,570 540,094 65,165 1,596,499
3 Makineri,paisje,ve 3,110,065 2,929,169 - 6,039,234
4 Mjete transporti 23,199,969 3,811,434 2,852 956 24,158,447
3 kompjuterike] 1,510,324 1,027,202 - 2,537,526
6 Zyre 3,275,234 2,512,899 : 5,788,133
7. te tjera 5,243 6,882 - 12,125
8 5 :
TOTALI 32,222 404 - 10,827,680 2918121 40,131,963
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
.. . Gjendje : Gjendje
N o]
r Emertimi |Sasig 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
I Toka - 2 -
2 Ndertime 63,718,996 (540,094) 9,709,635 53,469,267
3 Makineri,paisje,ve] 27,903,945 3,491,079 - 31,395,024
4 Mjete transporti 38,132,948 6,685,907 | (1,261,926)( 1,953,796 41,603,133
5 kompjuterike 6,571,516 {264,495) - 6,307,021
6 Zyre = 21,367,576 8,336,332 5 29,703,908
8 le tjera 33,957 76,784 - 110,741
TOTALI 157,728,938 6,683,007 9837680 {1,663,43] 162,589 084
= ; L AAASS e
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[ EKSPERITT KONTABEL TE REGIISTRUAR, |
PER, AUVDITIMIN E BILANCIT TE VITIT 2013 |
(SHOQER]A TREGETARE “EUROGICISECURITY SHPK, |
EKSPERTI KONMTABEL T REGIISTRUAR
Bujar OSMANT
06.03.2014




Andresa profesionale: Rr. "dora distria” perballe fakult juridik Tirane
Telefon: 03554232406
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RAPQRT | AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ORTAKIUN E VETEM TE SHOQERISE “EUROGJICI-SECURITY” sh.p.k
Tirane .

Une kam audituar bilancin kontabél bashkélidhur té shogérisé “EUROGJICI-
SECURITY?” sh.p.k , per ushtrimin e mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyren
pérkatése té té ardhurave e shpenzimeve pér kété ushtrim,pasqyren e ndryshimeve
ne kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate
date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te
tiera anekse.

Pérgatifia e kétyre pasgyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te
raportimit financiar &shté pérgjegjési e Drejtimit t& shogérise. Kjo pergjegjesi perfshin
 hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontroliit te brendshem te pershtatshem
per pergatitien dhe paragitien me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa
anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit, per te zgjedhur dhe
zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si che per te bere gmuarjet kontabel qge
jane te pershtatshenl per rrethanat e dhena.

Pérgjegjésia ime éshté &, bazuar ne auditimin e kryer, té shpreh nje opinion mbi
kéto pasqyra financiare.Une e kam kryer auditimin ne paftim me Standartet
Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé té planifikohet dhe té kryhet
auditimi pér t& marré siguring e arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk pérmbajne
anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e
zgjedhura varen prej giykimit te audituesit, duke perfshire vleresimin e rrezigeve per
anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.
Ne berjen e ketyre vieresimeve te rrezikut, audituesi merr ng konsiderate kontrollin e




brendshem perkates te entitetit ne pergatifien dhe paragitien me singeritet te
pasqyrave financiare ne menyre ge te harfoje progedurat e auditimit ge jane te
pershtatshme per rrethanat , por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per
efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin ,
vlerésimin e pershtatshmerise se metodave kontabél té pérdorura dhe t& gmuarjeve
té réndésishme t&¢ béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e paragitjies se
pérgjitheshme te pasqyrave financiare.

Une nuk e vézhgova inventarizimin fizik té fundit (té vitit) t& datés 31 Dhjetor2013.
Pér shkak té natyrés sé rregjistrave té shoqérisé, une nuk isha né gjiéndje gé, duke u
nisur nga progedura té tjera auditimi, t& bindesha né lidhje me sasité e stokut.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit te auditimit.

Sipas opinionit tim,me perjashtim té efekteve te rregullimeve, né qofté se do {é kishte
ndonjé té tillé, q&é mund té ishin pércaktuar té nevojshme pér t'u bindur pérsa i pérket
sasive te stokut, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérieté dhe té singerté pér
giéndjen financiare té shogérisé me daté 31 Chjetor 2013, rezultatet e veprimtarisé
té saj dhe te flukseve te parave pér ushtrimin e mbyllur, né pajtim me Standartet
Kombetare te raportimit financiar.

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR

Bujar OSMANI

P e S L e B A A R e R






